



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**GIVE VANDVÆRK A.M.B.A**

**RØNNEVEJ 18, 7323 GIVE**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling,  
den 1. maj 2024

---

Alf Sørensen

**CVR-NR. 32 51 85 24**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Virksomhedsoplysninger</b>	
Virksomhedsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

**VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER**

<b>Virksomheden</b>	Give Vandværk A.m.b.a Rønnevej 18 7323 Give
	CVR-nr.: 32 51 85 24 Stiftet: 1. januar 2010 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Klaus Henrik Pedersen, formand Jørgen Lyngaas Brian Kristiansen Jesper Elnegaard Christensen Arne Lindbjerg Pedersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Gammelbro 26 7190 Billund

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er som tidligere år levering af vand til værkets brugere.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har ikke været påvirket af væsentlige ændringer i aktiviteter eller af specielle økonomiske forhold.

Årets resultat udgør 0 kr. i henhold til hvile i sig selv princippet.

Samlet set blev årets resultat realiseret med en overdækning på 1.840 t.kr. mod en budgetteret overdækning på 34 t.kr.

I forhold til budgettet er der en stor afvigelse i resultatopgørelsen vedrørende tilslutningsbidrag. Der blev for 2023 budgetteret med tilslutningsbidrag på 400 t.kr., hvilket i regnskabet udgør 2.060 t.kr.

Vandværket har haft en større stigning i overdækningen, hvilket kan tilskrives sammenlægning med Grønbjerg-Langelund Vandværk.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>4.163.008</b>	<b>3.124.870</b>
Driftsudgifter.....	2	-1.299.097	-945.145
Omkostninger.....	3	-483.059	-480.974
<b>DÆKNINGSBIDRAG</b> .....		<b>2.380.852</b>	<b>1.698.751</b>
Lønninger.....	4	-1.207.663	-1.089.220
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER</b> .....		<b>1.173.189</b>	<b>609.531</b>
Afskrivninger.....	5	-1.202.806	-515.172
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-29.617</b>	<b>94.359</b>
Finansielle indtægter.....	6	29.617	4.810
Finansielle omkostninger.....	7	0	-99.169
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>0</b>	<b>0</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Ledningsnet.....		18.432.140	8.184.791
Boringer.....		672.476	716.934
Målere.....		1.292.320	377.613
Driftsmidler og solceller.....		1.624.526	457.821
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>22.021.462</b>	<b>9.737.159</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>22.021.462</b>	<b>9.737.159</b>
Tilgode hos forbrugere.....		2.302.283	385.654
Andre tilgodehavender.....		278.427	79.041
Tilgodehavende selskabsskat.....		381.132	381.132
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.961.842</b>	<b>845.827</b>
Andre værdipapirer.....	9	0	879.177
<b>Værdipapirer og kapitalandele.....</b>		<b>0</b>	<b>879.177</b>
Likvider.....		0	4.178.626
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.961.842</b>	<b>5.903.630</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>24.983.304</b>	<b>15.640.789</b>
<b>PASSIVER</b>			
Overdækning pr. 31. december.....		23.069.455	13.840.656
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>10</b>	<b>23.069.455</b>	<b>13.840.656</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		670.374	0
Regulatorisk overdækning.....		0	559.774
Gæld til forbrugere.....		306.463	333.911
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		259.393	383.515
Anden gæld.....	11	677.619	522.933
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.913.849</b>	<b>1.800.133</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>24.983.304</b>	<b>15.640.789</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>24.983.304</b>	<b>15.640.789</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
Vandafgift.....	1.644.947	1.528.132	
Fast afgift.....	1.553.165	1.395.803	
Tilslutningsafgift.....	2.060.000	4.486.000	
Indgåede gebyrer.....	48.260	19.920	
Salg opmålinger.....	59.150	57.625	
Øvrig salg af tjenesteydelser og materialer.....	613.538	61.020	
Antenneleje.....	24.232	18.270	
Overdækning/underdækning (- = overdækning).....	-1.840.284	-4.441.900	
	<b>4.163.008</b>	<b>3.124.870</b>	
<b>Driftsudgifter</b>			<b>2</b>
Værkets drift.....	218.027	390.996	
Alarmovervågning, jordprøver og vandprøver.....	79.979	74.187	
Drift og vedligeholdelse af anlæg og driftsmidler.....	11.441	28.470	
El.....	170.797	309.561	
Drift varevogne.....	39.138	38.814	
Mindre nyanskaffelser.....	26.868	12.647	
Ledningsnettet.....	752.847	90.470	
	<b>1.299.097</b>	<b>945.145</b>	
<b>Omkostninger</b>			<b>3</b>
Kontorhold.....	2.002	3.236	
Telefon, telefax og internet.....	31.934	32.345	
Revision.....	49.500	35.000	
Regnskabsmæssig assistance.....	0	45.375	
Forsikringer og kontingenter.....	64.313	54.744	
Kortmateriale.....	40.010	25.226	
Blade og tidsskrifter.....	4.624	4.449	
Porto, fragt og gebyrer.....	17.552	5.950	
IT-service og løndata.....	145.166	117.374	
Nets opkrævningsservice.....	57.643	71.971	
Generalforsamling og møder.....	29.075	46.164	
Annoncer.....	7.565	17.504	
Gaver og blomster.....	14.665	10.640	
Forsyningssekretariat.....	6.867	8.036	
Landinspektør.....	0	2.600	
Kursusudgifter.....	12.143	360	
	<b>483.059</b>	<b>480.974</b>	

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Lønninger</b>			<b>4</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager incl. bogholderi og fremmed arbejde.....	971.531	879.398	
Pensioner.....	75.600	73.350	
Bestyrelseshonorar.....	145.000	125.000	
Andre personaleomkostninger.....	15.532	11.472	
	<b>1.207.663</b>	<b>1.089.220</b>	
<b>Afskrivninger</b>			<b>5</b>
Målere.....	299.192	236.625	
Boringer.....	44.458	44.458	
Driftsmidler og solceller.....	208.385	53.538	
Ledningsnet.....	650.771	180.551	
	<b>1.202.806</b>	<b>515.172</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>6</b>
Pengeinstitut.....	6.531	0	
Obligationer.....	23.086	4.810	
	<b>29.617</b>	<b>4.810</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>7</b>
Negative renter.....	0	32.751	
Obligationer.....	0	66.418	
	<b>0</b>	<b>99.169</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>8</b>
	Ledningsnet	Boringer	
Kostpris 1. januar 2023.....	8.466.802	978.969	
Tilgang.....	10.898.120	0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>19.364.922</b>	<b>978.969</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	282.011	262.034	
Årets afskrivninger.....	650.771	44.459	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>932.782</b>	<b>306.493</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>18.432.140</b>	<b>672.476</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver (fortsat)</b>				<b>8</b>
		Målere	Driftsmidler og solceller	
Kostpris 1. januar 2023.....	2.588.809		1.043.913	
Tilgang.....	1.213.899		1.375.089	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>3.802.708</b>		<b>2.419.002</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	2.211.196		586.091	
Årets afskrivninger.....	299.192		208.385	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>2.510.388</b>		<b>794.476</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>1.292.320</b>		<b>1.624.526</b>	
 <b>Andre værdipapirer</b>				 <b>9</b>
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
			Andre værdipapirer	
Dagsværdi 31. december 2023.....			0	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....			-879.177	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				 <b>10</b>
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Overdækning pr. 31. december.....	23.069.455	0	0	14.400.430
	<b>23.069.455</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>14.400.430</b>
Vandværket er underlagt "hvile i sig selv princippet". Overdækningen forventes således på sigt afviklet idet overdækningen er udtryk for gæld til forbrugerne. Det er usikkert hvor meget der er afviklet indenfor 1 år og efter 5 år.				
 <b>Anden gæld</b>				 <b>11</b>
Skyldige omkostninger og løn relaterede poster.....		48.655		32.826
Skyldig vandskat.....		628.964		490.107
		<b>677.619</b>		<b>522.933</b>
